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Hva handler egentlig påsken om?
Påsken er den viktigste kristne 
høytiden. De fl este i Norge kan 
navnene på de ulike dagene. Vi vet at 
Palmesøndag innleder påsken. Folk 
hilste Jesus velkommen og viftet med 
palmegreiner da han red inn i 
Jerusalem. På Skjærtorsdag innstiftet 
han nattverden, og deretter ble han 
tatt til fange. Langfredag dør han på 
korset. Men Påskemorgen står Jesus 
opp igjen. Gjennom de 40 dagene 
etter det viser han seg mange ganger 
for ulike disipler før han tas opp til 
himmelen.

Påsken handler om død og om liv. 
Jesus forutså hva som skulle hende. 
Flere ganger sa han: «Menneskesønnen 
skal overgis i menneskers hender, de skal 
slå ham i hjel, og på den tredje dagen 
skal han reises opp.» Han sa det også 
på denne måten: «Hvis ikke hvetekor-
net faller til jorden og dør, blir det bare 
det ene korn, men hvis det dør, bærer 
det rik frukt.»

Våre liv handler også om liv og 
død. Og på grunn av påsken handler 
de også om liv igjen!  

Vårt håp om å kunne stå opp fra de 
døde engang er knyttet til påsken. 
Våre liv er nært knyttet til Jesus og 
hans liv. Vi tror at Jesus kom fra Gud. 
Han kom til menneskenes jord en 
julenatt. Han kom for å frelse: – «I 
dag er det født dere en Frelser i Davids 
by.» Å frelse betyr opprinnelig «å 
fri-halse», altså det man gjorde da man 
løste en slave fra bundethet og slavekår. 

Påske handler altså om å få frihet, 
om å bli satt fri fra den makt som 
døden har over menneskenes liv. 
Døden skal ikke ha det siste ordet om 
vår eksistens. Det siste ordet om den 
har Jesus. Han sier: «Jeg er den første 
og den siste, og den levende. Jeg var død, 
men se, jeg lever i all evighet og har 
nøklene til døden og dødsriket.»

Påsken handler om at Gud forso-
ner seg med sin skapning. Brutt 

relasjon blir reparert. En ny, fri og 
nådefull relasjon mellom oss og Gud 
blir opprettet. For oss handler det om 
å ta imot oppstandelseslivet. 

Jesus døde ikke for seg selv. Han 
døde for oss alle. Likeså oppsto han 
for oss alle. Nå er han vår levende 
venn og vår støtte gjennom dagene 
her på jord, og han er vårt håp for vår 
tid som kommer etter døden.

Det er store, vakre og viktige ting 
påsken handler om. Du får høre mer 
om dette om du kommer til kirken i 
påsken. En god idé kanskje?  •

Gaut Sveinall
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TIL ETTERTANKE

PENSJONIST – HVA NÅ?
Det er blitt februar 2017, jeg er på vei 
til «verdens ende» som de sier der ute, 
nærmere bestemt Søndre Studserud, 
øst for Skulerudsjøen rett før grensen 
til Østfold. 

Jeg har invitert meg sjøl og blir 
ønsket velkommen i døra som mange 
før meg på dette stedet. Det er Mari 
Iren Bunes som geleider meg inn i 
storstua, som bærer preg av ro med 
sine gamle møbler etter generasjoner 
tidligere i familien. Og samtalen er i 
gang.

– I dette huset ble jeg født, og her 
vokste jeg opp, sier Mari, og hjemmet 
sto i sentrum i min oppvekst. Her var 
det gjensidig tillit, raushet og gjestfri-
het. Her var det ofte folk innom både 
til prat og mat. Og jeg satt ofte på min 
pappas fang og opplevde trygghet. 

– To av mine søsken døde før jeg 
ble født, to dager etter hverandre. Det 
måtte være et voldsomt sjokk! Men 
livet gikk videre, og vi ble tre søsken. 
Pappa døde da jeg var 16 år, og i 
1992 fl yttet jeg tilbake fra byen til 
Søndre Studserud etter at mor døde. 
Nå bor jeg på kår etter at en nevø har 

tatt over stedet. Jeg opplever stor 
glede ved å bo i barndomshjemmet; 
har tenkt å bli her!

– Jeg har arbeidet i Det Norske 
Misjonsselskap (NMS) i 43 år og nå 
blir jeg pensjonist fra det arbeidet ett 
år før tida (67 år). Men selve ordet 
pensjonist er bare et ord og alderen 
bare et tall!

Mari forteller engasjert, som så 
mange før meg har opplevd! Gjestfri-
heten og roen i stua erfares fortsatt 
der jeg sitter, og jeg drister meg 
frampå med å spørre: – Pensjonist, 
ja, og hva nå?

– Vel, Pippi Langstrømpe sa det slik: 
«Det har jeg aldri prøvd før, så det 
klarer jeg helt sikkert!» Jeg kjenner det 

litt sånn. Jeg skal skifte spor, bare. Jeg 
har den store glede som enslig å få være 
tante og grandtante. Nå får jeg enda 
bedre tid til det! De har en bestilling til 
meg om at jeg skal skrive ned historien 
om denne plassen og livet her. 

Og så?
– Vi som tror på Jesus, blir ikke 

pensjonister før vi er ved veis ende. 
Jeg har et motto for dagene som 
ligger foran. Det står på et gammelt 
pyntehandklede her i huset. Der er 
bilde av to som sitter ved bordet i 
samtale over en kopp kaffe; over 
bildet står det: «De sitter med sin 
Mokka og tenker ei paa Klokka».

– Strikkepinner, symaskin og synål 
vil jeg vie tid til. Og jeg ønsker 

Mari og Haram. De møttes i Kamerun og 
Haram var slave og ble kjøpt fri da hun 
var 5 år.

Mari i stua på Søndre Studserud
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Kontortid kirkevergekontoret:
Mandag – Fredag kl. 09.00–12.00
Ring og gjør avtale for besøk på kontoret.

Avd. Bjørkelangen -
Glendegården 2. etg.
Avdelingsleder: Kjersti Eng
Tlf. hele døgnet: 63 85 55 50

Avd. Løken - Løkengården
Avdelingsleder: Øystein Skullerud
Tlf. hele døgnet: 63 85 00 95

Vi er der for deg, når du trenger oss.

Skulleruds Begravelsesbyrå
Øystein Skullerud - Kjersti Eng - Mia Wallerud
Se også info på www.skullerudsbegravelsesbyra.no

Begravelsesbyrået for
Aurskog-Høland og omegn

VÅRE TELEFONNUMMER
Navn Telefon
Løken menighetskontor 
Lisbeth Bergsjø 47978430
Grethe Granerud 47978434
Gunnar Øvstegård 47978428
Hanne Sinkerud 47978431
Margot Fosen Frogner 47978429
Richard Morgan 47978433
Jarle Vestad 47978432
Øystein Nadden 41242291

Aurskog menighetskontor 
Hans Egil Øien 47978420
Gaut Sveinall 47978424
Knut-Martin Katla 47978426
Bjørn Skogstad 47978425
Roy Holmedahl 93061185

Servicehus Bjørkelangen 
Dag Lindbeck 92818075

Servicehus Søndre Høland 
Svein Tore Melnes 94255925
Geir Fallet 92822225

Kirkevergekontoret 
Elisabeth Gresmo 47978422
Kay Granli 47978421
OBS! 
Det er ikke mulig å sende SMS til de oppgitte nummer!

fortsatt å ha et åpen hjem der det er tid nok for folk som 
kommer innom. 

Så langt i samtalen har jeg registrert dette siste. Vi 
hadde planlagt et litt kortere møte enn det vi nå erfarer, 
og ingen av oss veit hvor mye klokka er.

– Jeg har jo en barneforening her ute (sammen med 
Nina og Margunn) og er frivillig klokker i Søndre 
Høland. Og så veit jeg at det er mange som trenger å bli 
sett, hørt og møtt, ikke minst i gjenbruksbutikken i 
Lillestrøm, som jeg ønsker å bruke noe av tida mi i, sier 
Mari idet hun slår ut med armene! Det har allerede 
dukket opp nye utfordringer i bygda som jeg ønsker å 
vurdere å gå inn i, frivillig arbeid, altså.

Hva er det som driver deg?
– Det er det samme før. At mennesker skal bli kjent 

med Jesus. Slik har det vært hele mitt liv. Både i arbeidet i 
Norge og det arbeidet NMS driver i andre land. Jeg har 
fått oppleve å besøke fl ere av disse landene og sett hva det 
har ført til for så mange.

Nå kommer lunsjen på bordet, men samtalen går bare 
over i annen fase. Vi får dele noe av vårt eget liv med 
hverandre, og jeg tenker der jeg sitter at samtalen nå er 
blitt et eksempel på noe av det Mari Iren ønsker å bruke 
tiden på i dager og år som kommer, for sin egen del og 
for dem som har bruk for det. Jeg føler meg privilegert 
som fi kk denne praten! Og , « – du klarer det helt 
sikkert», Mari, å være pensjonist. Lykke til!  •

Kay Granli
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SØNDRE HØLAND

«Lyd og bilde» fra kirken til sykehjemmet
Menighetsrådet har lagt opp til et 
samarbeid med Hemnes sykehjem, 
slik at det er mulig å ha overføring fra 
gudstjenester i kirken til TV-apparat i 
salongen i inngangsetasjen på syke-
hjemmet. Erlend Fosen Frogner er 
menighetsrådets kontaktperson i dette 
prosjektet. Han forteller at det er 
montert et kamera på veggen på 
galleriet i kirken. Når dette er koplet 
til, er det mulig å veksle mellom 
opptak fra tre–fi re vinkler i kirken 

(først og fremst korpartiet eller 
prekestolen). Menighetsrådet, 
kirkevergen og  ledelsen ved sykehjem-
met ser svært positivt på dette 
samarbeidet. Etter litt forsøksoverfø-
ring i vår og på forsommeren er det 
håp om at opplegget kommer i faste 
former ved gudstjenester og eventuelt 
andre arrangementer i kirken.  •

Bjørn Bergsjø

Erlend Fosen Frogner

Barnekrok i kirken
I fjor fi kk menighetsrådet i S. Høland realisert en plan om barnekrok for de 
minste kirkegjengerne. I hjørnet under trappa i det nordre sideskipet er det 
innredet med såkalt «tjukkas» og småbarnsmøbler, slik at de minste har 
tilbud om et sted der de kan slå seg ned med ulike aktiviteter. Barnekroken 
var klar til jubileumsgudstjenesten i juni i fjor, og senere har den hatt besøk 
under de fl este gudstjenestene.  •

Lill Hesthaug «demonstrerer» barnekroken i S. Høland kirke. Foto: Bjørn Bergsjø
Søndag 12. februar (Såmanns-
søndagen) fi kk elleve femte-
klassinger nytestamenter i S. 
Høland kirke. Her deler sokne-
prest Øvstegård ut «minipotter», 
slik at mottakerne får så 
(solsikke)frø, og oppgaven er å 
vanne og følge veksten fram til 
full blomst. 

Foto: Grethe Granerud
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LØKEN

Før nyttår var jeg så heldig å få med meg gode, erfarne 
og kunnskapsrike pedagoger og en haug med om-
sorgsfulle damer fra sanitetsforeningen. Vi var nemlig i 
gang med planleggingen av den aller første «Etter 
skoletid» Løken menighet noen gang har arrangert. Et 
fl ott samarbeid med Løken skole bidro til en heidun-
dranes start, med over 20 barn (5.–7. klasse) som 
ønsket å få seg en matbit og unnagjorte lekser. 

«Etter skoletid» ønsker nemlig å skape en trygg og 
forutsigbar arena for barn etter skolen. Annenhver 
mandag ved skoleslutt kommer barna opp til Låven. 
Sanitetsforeningen ordner i stand for å gi barna et 
måltid brødmat og frukt når de kommer. Det er en 
opplevelse i seg selv å se barna spise og kose seg 
sammen rundt bordene, hvor de virkelig slapper av 
og snakker sammen på en måte som bare barn kan. 
Etter brødmåltidet dras sekken frem, og bøkene blir 
lagt på bordet; barna er klare for å få leksene unna-
gjort. Sammen med dem står leksehjelperne beredt 
og klare kun for å være til stede for barna. 

Når leksene er unnagjort, løper vi ned i ungdoms-
rommet hvor det legges opp til sosialt samspill med 
bordtennis, biljard, brettspill og moro. For ikke å 
glemme avslutningen med quiz – hvor både konkur-
ranseinstinkt og engasjement slår inn for fullt! 

Så har du en 5.- 6.- eller 7. klassing fra Løken 
skole hjemme i stua – Ønsk han/hun velkommen 
inn i fellesskapet og varmen på «Etter skoletid».

Du fi nner oss på Låven, annenhver mandag 
14:30–16:30.
 Hilsen Trine Krogstad Hvesser

Fra Barne- og 
familiearbeider'n

Familieonsdag. Et treff-
punkt for alle i kirka.
Familieonsdag tenker du nå, det er bare for familier det. 
Men her er det om å gjøre å møtes på tvers av generasjoner, 
og det spiller ingen rolle om en er en ungkar, familiefar, 
bestefar eller til og med kanskje oldefar. Her er det rom for 
alle aldre og alle samfunnslag. Vi ønsker at alle skal kunne 
møtes og lære noe om og av hverandre. For vet du at barn 
kan lære voksne mye, og at DU er en ressurs for barn?

På annenhver onsdag er det familieonsdag. Der kan en 
møte til en lett, barnevennlig middag før andakt og 
aktiviteter for barn og voksne tar til. Maten blir laget av 
fl inke frivillige damer. 

Etter middag er det en liten samling hvor vi snakker om 
forskjellige tema. Det er lederen for kvelden som velger 
tema. Men det er viktig at det passer for voksne og barn. 

I høst ble det kjøpt inn «sumobryterdrakt» og litt mer 
til klatreveggen. Dette er fi ne aktiviteter for barna, men 
det vil også være andre typer aktiviteter.

Vi kommer til å ha aktiviteter som engasjerer alle. 
Noen ganger blir det mest for barna, mens det andre 
ganger er mye for den voksne også. Hver voksen som har 
med seg et barn, er ansvarlig for det barnet som er med. 
På den måten engasjerer vi voksne oss mer også. 

Det serveres kaffe og frukt etter middag, så en kan sitte 
og ta en liten prat med noen en ikke har sett på lenge 
også. Og kanskje vil nye vennskap og bekjentskap oppstå.  

Familieonsdag på Låven er svært populært i familien til 
undertegnede og anbefales på det varmeste til alle!   •

Christine Eriksrud
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SIRI HIDLE SKRIVER LITT FRA S-KLUBBENS 100ÅRS JUBILEUM. SIRI ER LEDER FOR S-KLUBBEN I DAG 
OG HAR VÆRT DET I EN ÅRREKKE. HUN GJØR EN FLOTT JOBB FOR BARN OG UNGE I SETSKOG. 

Fullt bedehus da S-klubben på 
Setskog hadde 100års jubileum!
Det måtte settes fram ekstra stoler da unge og gamle kom for å feire! Eldre medlemmer var det mange av – 
endatil sju damer som hadde vært med for mer enn 70 år siden!!

Festen var organisert som et vanlig 
møte i barneforeninga – alle måtte 
være med og øve på dagens bibelord 
og høre på bibelfortellinga og være 
med å synge. Til barnas forundring 
kom matpausen tidlig – men slik er 
det når de voksne er kaffetørste. Vi 
fi kk se bilder fra de siste 20 år og ble 
minna på mange fi ne barn og 
prosjekter. Hobbyaktiviteten samlet 
alle – å lage nøkkelringer med tre 
perler for å minne oss om den 
treenige Gud. Mot slutten var det 
innsamling til misjonsprosjektet i 
Ecuador og «rettferdig» utlodning.

Det var tydelig at opplegget var 
gjenkjennbart for de voksne. Wenche 
Engh Udnesseter fortalte om da hun 
gikk i Borghild-foreninga på 70 tallet 

og fra sine år som leder på sent 80-tall. 
Veronica Jarnskjold Buer fortalte fra 
sine år som leder på 90-tallet, og om 
hvordan hun førte arven fra «beste-
mor» Borghild videre til sine barn. 
May Gløtta Tørnby fortalte om hvor 
stas det var å gå på barneforening på 
50-tallet i ei tid med langt færre tilbud 
enn nå. Da var det bare jenter som 
fi kk være med. Og gutta var litt sjalu. 
Marta Bjørknes takka for at dagens 
ledere stadig står på og minna om at 
budskapet er like viktig som før. 

Avslutninga blei markert med 2016-
års sirkel, velsignelsen og Kjære Gud, vi 
har det godt. Da sa ei av småjentene: 
«Så stor sirkel har vi aldri hatt før!»  •

Siri Hidle

Hva skjer i Setskog menighet?
Skjærtorsdag, 13. april kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd

2. påskedag, 17. april kl. 19.00 Påskesalmemesse – En vandring 
gjennom påsken i ord og toner med nattverd – lokale medvirkende

17. mai kl. 11.00 Festgudstjeneste i anledning grunnlovsdagen 

Søndag 18. juni kl. 11.00 er det Padlegudstjeneste på Tangen.

 9. juli kl. 11.00 Gudstjeneste på Bunes gamle kirkegård. Mulighet 
for dåp. Ta kontakt med kirkekontoret for mer info. 

Påskesalmemesse
kl. 19.00 2. påskedag 

i Setskog kirke inviterer vi til 
En vandring gjennom påsken 
i ord og toner med nattverd.

Blant utøverne Yngve og Terje 
Aasly på klarinett og Eila 

Bønsnæs, sang.
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BJØRKELANGEN

Konsert til inntekt for utvidelse 
av kirka.
Lørdag 22. april blir det konsert 
med Trond Granlund, til inntekt 
for utvidelse av kirka.

Trond Granlund har de siste åra 
rukket å feire både 50-årsjubileum 
som konsertartist og 40-årsjubileum 
som plateartist. 

Med Roots (1990) skapte 
Granlund seg en ny karriere som 
kritikerrost roots/countryartist, og 
siden den norske debuten med Tida 
er’e ingen som kan snu (1995) har 
han virkelig sunget seg inn i hjertene 
til norske radiolyttere. Den kritiker-
roste plata Sanger jeg lærte av faren 
min (2010) har blitt et fenomen og 
har funnet veien til et stort, takk-
nemlig og ikke minst rørt publikum: 
«Han tar pulsen på gamle revyviser, 
familiens allsanger og folkets musikal-
ske røst. Og med hans uttrykksfulle 
stemme formidler han tekster og 
musikalske uttrykk på en genuin 
måte.» (Romerikes Blad, 2012)

Sist høst kom boksen 50 år på 
veien volum 2, og Trond er fortsatt 
en meget aktiv liveartist med eget 
band. Han er i tillegg en del av en 
Beatles-oppsetting som er på turné 
rundt i landets kulturhus.

Trond liker å variere uttrykket 
sitt, og spiller alt fra viser til 
folketoner, blues og rock.  •

Besøk i Bjørkelangen kirke
I desember 2016 fi kk menighetsråds-
leder en telefon fra etterkommere etter 
kunstneren Gunnar Wang, som i sin 
tid malte fondveggen bak alteret i 
Bjørkelangen kirke. Datteren Turi 
Wang Ljungqvist med familie var på 
tur i området og ville gjerne se kirka og 
maleriet. Det ble et sterkt møte, og 
familien satte stor pris på å få se 
maleriet.

Vi som kjenner historien til kirka, 
vet at det ikke var en selvfølge at de fi kk 
sett det. I forbindelse med en oppussing 
på 50-tallet ble maleriene i koret dekket 
med plater, og statuene vi i dag har på 
alteret, kom på plass. I 2001 var det 
nødvendig å gjøre noe med disse 
platene, og i den forbindelse ble 
maleriene til Gunnar Wang gjenopp-
daget. Etter grundige samtaler med 
Bødker, som har laget  statuene, valgte 
man å la maleriene i koret komme til 
syne igjen. Motivet «Kristi Himmelfart» 
er malt rett på den ubehandla treveggen 
og framstår som en teaterkulisse med 
malte draperier i sidene.

Vår kirke er nå 91 år gammel, og 
Bjørkelangen har vokst til et tettsted 
med over 3000 innbyggere, og og 
vokser stadig. Kirken har plass til ca 
250, og fl ere ganger i året opplever vi at 
denne kapasiteten er for liten. Behovet 
for en utvidelse av selve kirkerommet, 

bedre toalettforhold, større sakristier og 
en menighetssal har vokst fram.

Menighetsrådet vil nå begynne 
arbeidet med å samle inn penger til 
en utvidelse av Bjørkelangen kirke og 
håper at kommunen vil være med og 
dele utgiftene, slik at vi kan få en 
kirke på Bjørkelangen som dekker de 
behovene vi har nå og i framtiden.  •

Hanne Sinkerud

Foto: Gjermund Kristensen
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UNG I KIRKEN

Team Skjærgårds 2017
KONSERT & SKREDDERSYDD UNDERVISNING

Siden 2002 er det blitt sendt unge 
mennesker ut på veien på team. 
Ungdom som formidler tro til 
ungdom er en suksessfaktor. Konsert 
og skreddersydd undervisning er 
sentrale elementer.

Team Skjærgårds er et samarbeid 
mellom Musikkfolkehøyskolen Viken 
og Acta Normisjon.

27. januar var det Låven v/Løken 
kirke sin tur til å få besøk og det blei en 
bra opplevelse for en gjeng med 
konfi rmanter fra Løken og S. Høland.

Team Skjærgårds kom med mange 
kloke ord om tro. Med tema «Sønnen 
som kom hjem» avsluttet de det hele med 
en fl ott konsert som virkelig fenget.  •

Tekst og foto: Grethe Granerud

Team Skjærgårds, tusen takk for besøk!

Nesten 80 konfi rmanter på Mesnali
I år var konfi rmantene fra Aurskog, 
Bjørkelangen og Setskog på leir 
sammen for første gang. Både Bjørke-
langen/Setskog og Aurskog har hatt 
konfi rmantweekender på høsten 
tidligere, mens i år reiste de tre 
menighetene på leir sammen i vinter-
ferien. Det ble en stor gjeng på nesten 
åtti konfi rmanter, og siden leiren ble 
fl yttet til vinterferien, ble det også 
lengre tid på leir. På Mesnali leirsted 
var det fi nt snøvær, og mye moro både 
inne og ute. Konfi rmantene var med 
på en aktivitetsløype som kalles SOFA 

(Samarbeid, Opplevelse, Fellesskap og 
Action). Der jobbet de godt sammen i 
grupper. De viste engasjement, 
inkludering og intelligens. Konfi rman-
tene har også vært med på en vandring 
gjennom Bibelen, hatt konsert med 
elever fra Viken Folkehøyskole, hatt 
friluftsgudstjeneste, jobbet med 
framføring av ulike bibelhistorier og 
hatt tid til å bli bedre kjent med 
konfi rmanter de ikke kjente så godt fra 
før. Det har vært en fl ott leir!   •

Tekst og foto: Margot Fosen Frogner

Alle konfi rmantene og lederne hopper i snøen 
etter friluftsgudstjeneste på Mesnali. 
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TROSOPPLÆRING

Bjørn Skogstad (Aurskog), Margot Fosen 
Frogner (Bjørkelangen og Setskog) og Grethe 
Granerud (Løken og Søndre Høland)

14 år og snart konfi rmant?

Det er spennende og 
lærerikt å være tårnagent!
En av årets morsomste trosopplæringstiltak er tårnagent-helgen for 
barn på 8 år. Da samles barn i kirken for å oppdage, utforske, lære og 
leke. Det er mye spennende å fi nne i en gammel kirke. 

Hvorfor henger det våpenskjold med 
hodeskaller på i tårnrommet? Hvorfor 
er det et hemmelig rom på galleriet? 
Spørsmålene er mange når unge 
oppdager og utforsker i kirken. Våre 
kirker er et skattkammer av tradisjo-
ner, historie. Kunst og utsmykning, 
prekestoler og altertavler forteller om 
tider som har vært, og de snakker inn 
til vår egen tid. Og orgelet er et 
fascinerende instrument, særlig når 
man ser det innenfra. 

9.–10. juni «Sleepover» på Fossheim Leirsted, Fosser
Der inviterer vi deg som fyller 14 år i år, til en 
overnatting fra fredag til lørdag.

Her ønsker vi at du skal få en forsmak på hvordan 
det er å være konfi rmant i kirken i Aurskog-Høland.

Vi ønsker spesielt deg velkommen som er usikker 
på om konfi rmasjon i kirken er noe for deg.

Invitasjon kommer i posten når det nærmer seg, 
kast deg da rundt og meld deg på.  •

Tekst og foto: Grethe Granerud

Under tårnagent-samlingene får barna 
lov til å spørre, se og utforske under god 
veiledning fra våre trosopplærere. Barna 
er utstyrt med lommelykt, forstørrelses-
glass og notatblokk. Vi har kodenavn og 
agentnummer. Ingen andre enn tårn-
agenter får lov til å komme inn i kirken 
når vi har våre samlinger, bortsett fra en 
og annen englevakt (foreldre som deltar 
som hjelpere). Agentene spiser «fl agger-
mus-suppe», og vi leser historier om barn 
i Bibelen. 

Et av høydepunktene er når vi går 
opp i klokketårnet og får se og kjenne 
på kirkeklokkene. Det er høyt opp! 
Men belønningen er stor. Kirkeklok-
kene inneholder mye informasjon 
som må utforskes. Tekst og symboler 
som må forklares. 

I år inviteres tårnagentene til våre 
kirker i slutten av april. Følg med i 
postkassen. Meld din åtteåring på 
som tårnagent!  •

Bjørn Skogstad

Foto: Grethe Granerud
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NAPP UT SIDENE OG HENG OPP!

KALENDER

Trosopplæringstiltak:
04. april kl. 18.00 Fasteaksjon 
Kirkens Nødhjelp. Aurskog kirke
Med konfi rmantene

09. april kl. 11.00 
Familiegudstjeneste. Utdeling av bok 
til 3-åringer. Påskeformidling

22.–23. april Tårnagenter
Aurskog kirke
Invitasjon 8 år

07. mai kl. 18.00 
Ungdomsgudstjeneste. 
Mangen kapell

14. mai kl. 11.00 Samtaleguds-
tjeneste med konfi rmantene
Aurskog kirke

28. mai kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfi rmasjonsgudstjenester
Aurskog kirke

02. juni kl. 10.00 Barnehageguds-
tjeneste. Aurskog kirke

9.–10. juni Sleepover
Fossheim leirsted. Invitasjon 14 år

11. juni kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfi rmasjonsgudstjenester. 
Mangen kapell

Kontinuerlig barnearbeid.
Babysang
Onsdager kl. 11.00. 
Presteboligen på Aur. 

Aurskog Soul Children
10–16 år i Aurskog kirke
Hver mandag kl. 17.30–19.30.
Kontaktperson: 
Hanna Ruud 976 71 503

Trosopplæringstiltak:
06. april kl. 18.00 Påskevandring
S. Høland kirke. Invitasjon 10 år

22. april kl. 12.00 Tårnagenter
Løken kirke. Invitasjon 8 år

23. april kl. 19.00 
Ungdomsgudstjeneste. 
S. Høland kirke

14. mai kl. 11.00.
Familiegudstjeneste. S. Høland kirke. 
Utdeling av 4-års kirkebok

23. mai kl. 17.00 6-års samling
S. Høland kirke. Skattejakt i kirke-
rommet. Utdeling av 6-års kirkebok

9.–10. juni Sleepover
Fossheim leirsted. Invitasjon 14 år

Kontinuerlig barnearbeid:
Babysang Servicehuset ved 
Bjørkelangen kirke 
Tirsdag oddetallsuker kl. 11.00.
Kontaktperson:
Margot F. Frogner 922 09 021

Fredagsklubben 5.–7. klasse. 
S. Høland menighetshus. Fredag 
oddetallsuker kl. 18.00–20.00. 
Kontaktperson:
Arnfi nn Wennemo 472 97 054.

Skullerud barnegruppe fra 4 år 
på Skullerud grendehus. Torsdag 
partallsuker kl. 18.00–19.30. 
Kontaktperson: 
Nina Grøndahl 900 47 496.

Trosopplæringstiltak:
07. april kl. 18.00 Påskevandring
Løken kirke. Invitasjon 10 år

22. april kl. 12.00 Tårnagenter 
Løken kirke. Invitasjon 8 år

29. april kl. 11.00
2–3-års dåpsfest. Løken kirke

7. mai kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Løken kirke. 
Utdeling av 4-års kirkebok

30. mai kl. 17.00 6-års samling
Løken kirke. Skattejakt i kirke-
rommet. Utdeling av 6-års kirkebok

9.–10. juni Sleepover
Fossheim leirsted. Invitasjon 14 år

11. juni kl. 19.00 Ungdomsguds-
tjeneste. Løken kirke

Kontinuerlig familiearbeid:
Babysang Servicehuset ved 
Bjørkelangen kirke 
Tirsdag oddetallsuker kl. 11.00.
Kontaktperson:
Margot F. Frogner 922 09 021

Familieonsdag på Låven ved Løken 
kirke. møtes kl. 17.00–19.00. 
Onsdag partallsuker
Kontaktperson: 
Trine Krogstad Hvesser 414 53 488
Følg oss på facebook – Løken kirke

AURSKOG MENIGHET LØKEN MENIGHETS. HØLAND MENIGHET

HVA SKJER FOR BARNET DITT I KIRKENE I AURSKOG-HØLAND?

Tenleir med paintball
Fossheim leirsted

25.–17. august
13–17 år

Påmelding Checkin.no
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NAPP UT SIDENE OG HENG OPP!

KALENDER 

Trosopplæringstiltak: 
22. april kl. 12.00 Tårnagenter
Løken kirke. Invitasjon 8 år

30. april kl. 11.00 Samtaleguds-
tjeneste. Med konfi rmantene
Setskog kirke

07. mai kl. 18.00 Ungdomsguds-
tjeneste. Mangen kapell

14. mai kl. 11.00 2–3-års guds-
tjeneste. Setskog kirke

04. juni kl. 11.00 Konfi rmasjon
Setskog kirke

9.–10. juni Sleepover
Fossheim leirsted. Invitasjon 14 år

Kontinuerlig barnearbeid:
Babysang Servicehuset ved 
Bjørkelangen kirke 
Tirsdag oddetallsuker kl. 11.00.
Kontaktperson:
Margot F. Frogner 922 09 021

S-klubben Daggry
Heggedal bedehus kl. 18.00–19.45
En torsdag i mnd. 
Kontaktperson: 
Siri Hidle 464 18 030

Trosopplæringstiltak: 
22. april kl. 12.00 Tårnagenter
Løken kirke. Invitasjon 8 år

23. april kl. 11.00 Samtaleguds-
tjeneste. Med konfi rmantene
Bjørkelangen kirke

7. mai kl.18.00 ungdomsgudstjeneste
Mangel kapell

28. mai kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfi rmasjon. Bjørkelangen kirke

03. juni kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfi rmasjon. Bjørkelangen kirke

05. juni kl. 11.00 6-års gudstjeneste
Bjørkelangen kirke

9.–10. juni Sleepover
Fossheim leirsted. Invitasjon 14 år

Kontinuerlig barnearbeid:
Babysang Servicehuset ved 
Bjørkelangen kirke 
Tirsdag oddetallsuker kl. 11.00.
Kontaktperson:
Margot F. Frogner 922 09 021

Z-klubben Bjørkelangen bedehus. 
Kl. 17.30–19.00. Torsdag oddetallsuker
Kontaktperson: 
Monica Holmedahl 986 40 440 
Følg oss på Facebook.

BJØRKELANGEN MENIGHETSETSKOG MENIGHET

HVA SKJER FOR BARNET DITT I KIRKENE I AURSKOG-HØLAND?

LEIR PÅ FOSSHEIM LEIRSTED

Amigos: Påske 
7.–9. april

2.–4. klasse (yngre med voksen)
En leir med påskebudskap og

topp stemning.

Påske 5.–7. klasse 
10.–12. april

Eggjakt, påskegøy og topp stemning.

Påske 13+ 
12.–16. april

Vi setter fokus på Jesus 
i påskedagene.

Amigos: sommer 
16.–18. juni

2.–4. klasse (yngre med voksen)
Bli med på reise til Ecuador!

Fotballeir 
26.–29. juni
4.–7. klasse

Kick i gang ferien med fotball 
og Jesus!

Påmelding og info:
Alle leirer melder man seg på via 

checkin.no  og søker på leirens navn. 
Her fi ns også info om leiren.

Hvor ligger Fossheim leirsted? 
Østlivn 7

1963 Fosser
Ta av mot Øsken i Fosserkrysset 

ca 50 m, ta av til høyre inn i Østlivn.

Padleleir 9.–11. juni   •   påmelding checkin.no
Mangenvassdraget

8. klasse +
Pris: 350,-

Padletur, leirbål og prat i sene kvelder.



GUDSTJENESTER

AURSKOG OG MANGEN
02.04.  Aksjonsgudstjeneste i Aurskog kirke kl. 11.00. 

v/Skogstad og Sveinall.

Påske

09.04.  Gudstjeneste i Aurskog kirke kl. 11.00 v/ Skogstad.

13.04.  Skjærtorsdags-gudstjeneste i Aurskog kirke kl.19.00 

v/ Sveinall.

14.04.   Langfredagsmesse i Aurskog kirke kl.11.00 v/ Sveinall.

16.04.   Påskefrokost på Aur prestegård kl.09.30.

16.04.  Høytidsgudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/ Sveinall.

17.04.  Gudstjeneste i Mangen kapell kl.11.00 v/ Sveinall.

23.04.  Gudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/Sveinall.

30.04.  Ikke gudstjeneste i Aurskog eller Mangen.

07.05.   Ungdomsgudstjeneste i Mangen kapell kl.18.00 

v/ Skogstad, Sveinall m.fl .

14.05.  Samtalegudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/ Skogstad.

17.05.  17.mai-gudstjeneste i Aurskog kirke Kl. 11.00 v/Sveinall.

21.05.  Gudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/vikarprest.

28.05.  Konfi rmasjonsgudstjeneste i Mangen kapell kl.11.00 

v/Skogstad og Sveinall.

28.05.  Konfi rmasjonsgudstjeneste i Mangen kapell kl.13.00 

v/Skogstad og Sveinall.

02.06.  Barnehagegudstjeneste i Aurskog kirke kl.10.00 

v/Skogstad.

Pinse

04.06.  Høytidsgudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/ Sveinall.

05.06.  Gudstjeneste i Mangen kapell kl.11.00 v/ Sveinall.

11.06.  Konfi rmasjonsgudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 

v/Skogstad og Sveinall.

11.06.  Konfi rmasjonsgudstjeneste i Aurskog kirke. Kl.13.00 

v/Skogstad og Sveinall.

13.06.  Gudstjeneste Aurskog sykehjem kl 15.00 v/Sveinall.

18.06.  Låvegudstjeneste Aur prestegård kl.11.00 v/Skogstad

25.06.  Gudstjeneste i Aurskog kirke kl.11.00 v/ Sveinall

BJØRKELANGEN
14.04.   Langfredagsgudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

16.04.   1.påskedag. Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud. 

23.04.   Samtalegudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

07.05.   Gudstjeneste Bjørkelangen sykehjem kl. 11.00 

v/Sinkerud.

17.05.   Familiegudstjeneste kl. 09.45 v/Sinkerud.

28.05.   Konfi rmasjon kl. 11.00 og kl. 13.00 v/Sinkerud.

03.06.   Konfi rmasjon kl. 11.00 og kl. 13.00 v/Sinkerud.

05.06.   2. pinsedag. Familiegudstjeneste, 6-åringer, kl. 11.00 

v/Sinkerud.

11.06.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

LØKEN
14.04.   Langfredagsgudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

17.04.   2.påskedag. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

07.05.   Familiegudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

17.05.   Familiegudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

21.05.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

04.06.   1.pinsedag. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

11.06.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

18.06.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

SETSKOG
13.04.   Skjærtorsdagsgudstjeneste kl. 19.00 v/Sinkerud.

17.04.   2.påskedag. Påskesalmemesse kl. 19.00 v/Sinkerud.

30.04.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

14.05.   Gudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

17.05.   Familiegudstjeneste kl. 11.00 v/Sinkerud.

04.06.   Konfi rmasjon kl. 11.00 vSinkerud.

18.06.   Friluftsgudstjeneste på Tangen kl. 11.00 v/Sinkerud.

SØNDRE HØLAND
13.04.   Skjærtorsdagsgudstjeneste kl. 19.00 v/Øvstegård.

16.04.   1.påskedag. Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

23.04.   Ungdomsgudstjeneste kl. 19.00 v/Øvstegård.

14.05.  Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

17.05.   Familiegudstjeneste kl. 09.45 v/Øvstegård.

25.05.  Kr. H.fartsdag. Fellesgudstjeneste kl.11.00 

v/Øvstegård.

05.06.   2.pinsedag. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Øvstegård.

Låvegudstjeneste 18. juni
Årets låvegudstjeneste på Aur prestegård arrangeres 

søndag 18. juni kl.11.00.
I gudstjenesten markeres Skaperverkets Dag.

Gudstjenesten ledes av kateket Bjørn Skogstad. 
Aurskog Soul Children synger, korpset spiller, og den 

burmesiske menigheten deltar.

14

Obs! Kristi Himmelfartsdag  25.05.
Fellesgudstjeneste i Søndre Høland kirke 

kl. 11.00 v/Øvstegård.
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En møteplass hvor unge deler erfaringer
Vi kunne lese om Za Tlung i høstens 
utgave av Kirkebud. Han nevnte da 
ulike tilbud han brant for å få i gang 
for ungdom. Nå er bibelgruppe i 
gang. I kveld tok de utgangspunkt i 
Det nye testamentet, fra Apostlenes 
gjerninger om den Hellige Ånd. De er 
opptatt av å få formidlet at det nå 
fi nnes et tilbud om bibelgruppe for 
ungdom i Aurskog. – Alle som ønsker 
å samtale og utforske bibelen, troen 
og komme sammen for å dele erfarin-
ger, er kjempe velkomne, sier Za 
Tlung. André, som er på gruppa for 
første gang denne kvelden, sier han er 
glad for å fi nne andre ungdommer i 
A urskog han kan møte på denne 
måten. De ønsker også jenter inn i 
gruppa. 

For meg som «dumpa» inn mot 
slutten av samlinga, og en represen-
tant for dem som er et par hakk eldre 
(;-)), kjente en åpen, imøtekommende 
livlig og ledig stemning preget av 
trygghet og inderlighet. De snakker 

om at de også har lyst til å prøve 
seg med sang og musikk/band, og 
også invitere til et kristent idretts-
fellesskap. De vet om organisasjo-
nen KRIK, som har ulike opplegg 
for dette. De ønsker fl ere velkom-
men til gruppa. De møtes fredager 
kl. 18–20 i presteboligen (gul 
bygning Aur prestegård).  • 

Tekst og foto: Hans Egil Øien

Za Tlung, Andre, Siang, Rozasein, Aung Lwin Oo (Alo). Roland Van og Sang Sang.

Temakveld om sang og musikk.
Torsdag 4. mai kl.19.00 blir det en ny 
temakveld i Aurskog kirke. Temaet 
denne gang er: «Sanger og salmer», 
og dem vil det bli mange av! 
Vi synger sanger vi er glade i. Torbjørn 
Olstad leder kvelden, Høland Blanda kor 
deltar, sogneprest Gaut vil synge noen 
sanger også, og ved orgel/klaver sitter 
Kjell Hansen. 
Liker du å synge, så kom og bli med!

17. mai-gudstjenesten starter fellesfeiringen.
I år blir det noen endringer på Aurskog 
sin feiring av nasjonaldagen. Tidligere 
har barnetoget gått fra Aursmoen skole 
til kirken, og så etter gudstjenesten gått 
tilbake igjen samme vei.
Fra i år starter bygdas felles-feiring med 
17.mai-gudstjenesten kl.11.00. Fra klokka 
10.30 fylles kirken av skolebarn. Haneborg-
barna kommer med busser, Aurskog-
barna blir fulgt eller kjørt av foresatte til 
kirken. Her blir de tatt imot og fulgt inn av 
klassekontaktene sine. I kirken sitter barna 
klassevis på tilsvarende måte som de har 
sittet tidligere når toget kom inn i kirken. 
Korpset deltar nå i gudstjenesten, og det 
vil bli elevinnslag med blant annet en 
tale for dagen. Gudstjenesten ledes av 

sogneprest Sveinall og kantor Katla. 
Når gudstjenesten er slutt, går barna ut 
klassevis. Det offi sielle 17.mai-toget har 
sin avgang når alle har kommet ut av 
kirken, har fått stilt opp under sine faner 
og når også barna som ikke har deltatt 
i gudstjenesten, har funnet sin plass 
sammen med sine klassevenner.
17. mai-gudstjenesten er åpen for alle 
som har lyst å delta. Vi skal imidlertid la 
skolebarna fi nne sine plasser i benkene 
først. I de siste 5-10 minuttene før 
gudstjenestens start fyller vi så kirken 
med yngre barn og voksne som har lyst 
til å delta.

Gaut Sveinall
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FRA ORGELKRAKKEN

Du Guds Lam 
– Nattverd-liturgien i vår gudstjeneste
Vi går påsken i møte. Og i vår gudstjeneste er nattverd-liturgien nært knyttet til påskens tematikk og 
kristentroens sentrum. – I denne forbindelse skal vi se på liturgien slik vi fi nner den i vår gudstjeneste. 
Hvilke ord er det vi bruker? Hvor kommer de fra? Hvorfor bruker vi nettopp disse ordene?

I vår kirkes tradisjon feirer vi påske ved 
å følge Bibelens fortelling om Jesus 
gjennom Palmesøndag (Jesu inntog i 
Jerusalem), Skjærtorsdag (innstiftelsen 
av nattverdmåltidet), Langfredag (Jesu 
lidelse og død) og Påskedag (Jesu 
oppstandelse fra de døde).

– I vår egen menighet, eller 
nabo-menighet, har vi mulighet til å 
opp søke gudstjenester på disse 
sentrale dagene i påsken. Hver 
kirkeårsdag med sitt preg og sin del 
av fortellingen om Jesus.

Sanctus – Hellig  – Palmesøndag:
«Hellig, hellig, hellig er Herren Sebaot.
All jorden er full av hans herlighet.
Hosianna i det høyeste.
Velsignet være han som kommer i Herrens 
navn.
Hosianna i det høyeste».

Slik lyder verset som vi synger i 
innledningen til nattverden. Og 
teksten er hentet fra Bibelen: Profeten 
Jesaja 6,3 og Salmenes bok 118,26.

På Palmesøndag blir Jesus hyllet som 
konge mens han rir inn i Jerusalem på 
et esel. Evangelisten Johannes forteller:

«Dagen etter fi kk folkemengden som var 
kommet til festen, høre at Jesus var på vei 
inn i Jerusalem. Da tok de palmegreiner og 
gikk ut for å møte ham, og de ropte:

«Hosianna!
Velsignet er han som kommer
i Herrens navn,
Israels konge!»

Jesus fant et esel og satte seg opp på det, 
slik det står skrevet:

«Vær ikke redd, datter Sion!
Se, din konge kommer,
ridende på en eselfole».

Dette skjønte ikke disiplene med det 
samme. Men da Jesus var blitt 
herliggjort, husket de at dette sto 
skrevet om ham, og at folket hadde 
hilst ham slik.» (Joh. 12,12-16).

Folket hadde kjennskap til profetiene 
fra Bibelen (i den tid; Det gamle 
testamentet) om han som skulle 
komme, Jesus, Guds sønn. Og derfor 
hyller de ham med «Hosianna-rop».

– I nattverd-liturgiens Sanctus, 
«Hellig, hellig, hellig», blir vi med i 
Palmesøndagens hyllings-rop! Dette er 
ikke et sorgløst hurra-rop. Hosianna 
blir gjerne oversatt med «Vær hilset», 
men er hebraisk for hjelp, frels. Så når 
folket hyller Jesus med disse jublende 
tilrop, klinger hele bredden i 

menneskelivets erfaring med. En dyp 
glede og tro på at Jesus var den som 
skulle komme for å hjelpe og frelse 
menneskene.

Verba – Innstiftelsesordene 
– Skjærtorsdag:
Da Jesus innstiftet nattverdmåltidet, 
møtte han egentlig disiplene for å spise 
påskemåltidet sammen med dem. Og 
sammen med disiplene, i rammen av det 
jødiske påskemåltidet, innstifter Jesus det 
som er nattverdmåltidet i vår guds-
tjeneste. Evangelisten Lukas forteller:
Da tiden var inne, tok Jesus plass ved 
bordet sammen med apostlene. Og han sa 
til dem: «Jeg har lengtet inderlig etter å 
spise dette påskemåltidet med dere før jeg 
skal lide. For jeg sier dere: Aldri mer skal 
jeg spise påskemåltidet før det  er blitt 
fullendt i Guds rike». Så tok han et beger, 
ba takkebønnen og sa: «Ta dette og del det 
mellom dere. For jeg sier dere: Fra nå av 
skal jeg aldri mer drikke av vintreets frukt 
før Guds rike er kommet.». Så tok han et 
brød, takket og brøt det, ga dem og sa: 
«Dette er min kropp, som gis for dere. 
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Gjør dette til minne om meg.» På samme 
måte tok han begeret etter måltidet og sa: 
«Dette begeret er den nye pakt i mitt blod, 
som blir utøst for dere.» (Luk. 22,14-20)

Agnus Dei – Du Guds Lam 
– Langfredag:
«Du Guds Lam, som bærer verdens 
synder, miskunne deg over oss.
Du Guds Lam, som bærer verdens 
synder, miskunne deg over oss.
Du Guds Lam, som bærer verdens 
synder, gi oss din fred»

Dette verset synger vi like før 
nattverden deles ut. Og det skal 
minne oss om at Jesus døde på korset 
som soning for alle våre feil og 
utilstrekkeligheter. 

I vår kristne tro var Jesu død på 
korset det siste nødvendige offeret 
som «bar/bærer verdens synder» en 
gang for alle.

I Bibelen fi nner vi bl.a. to vers som 
sier noe om dette:
Dagen etter ser han Jesus komme gående 
mot seg, og han sier: «Se, Guds lam, 
som bærer bort verdens synd! (Joh. 1,29)

Merknader: – Sebaot: uttrykk brukt i 

Det gamle testamente om de himmelske 

hærskarer. – Hosianna: Hebraisk for: 

hjelp, frels. – Hellig: betyr å være i 

forbindelse med Gud(er) på en måte som 

sprenger erfarings-rammene vi har i 

dagliglivet. (snl.no).

– Artikkel 1 og 2 om liturgi: Kirkebud nr. 

3 og 4 - 2015  («Orgelkrakken»).

Kilder: Bibelen (oversettelse 2011), Store 

norske leksikon/snl.no, Wikipedia.no, 

Gudstjenestebok for Den norsk kirke, del 

1, 1992. Liturgiske tekster/Gudstjeneste-

reformen. 

Men Jesus har for alltid båret fram et 
eneste offer for synder og satt seg ved 
Guds høyre hånd. (Hebr. 10,12)

Nattverden er et måltid «til minne 
om», til styrke for fellesskapet, og 
med evigheten som perspektiv.

Hver søndag – en feiring av Jesu 
oppstandelse:
På påskedag feirer vi Jesu oppstandel-
se fra død og grav.

– I tillegg er hver eneste søndags-
gudstjeneste gjennom året en feiring av 
Jesu oppstandelse. Nattverd-liturgien 
avsluttes derfor med en takkebønn for 
Jesu offer og nattverdens gave til oss: 
håpet om tilgivelse og evig liv.

Ordene vi bruker i vår liturgi, er 
sitater fra Bibelen, eller bygger på 
Bibelens ord. Bibelen er kilden som vi 
samles om i gudstjenesten. Stoppesteder 
i Jesu liv blir stoppe steder i vår guds-
tjeneste hvor vi kan ta inn Guds ord og 
Guds nærvær. Derfor bruker vi fortsatt 
disse gamle og snirklete ordene i vår 
liturgi. De bærer med seg Guds kraft.

Gudstjenesten rammes inn av 
Guds nåde og velsignelse, som vi 
innbys til å ta imot. Nådehilsenen i 
starten av gudstjenesten og velsignel-
sen i slutten av gudstjenesten:

 «Herren velsigne deg og bevare 
deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg 
og være deg nådig. Herren løfte sitt 
åsyn på deg og gi deg sin fred».  •

Knut-Martin Katla.
(Kantor)
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Det historiske hjørne
Etter en runde om kirkene i de siste 
numrene av Kirkebud har vi tenkt å ta 
fram litt historikk knyttet til enkelte 
av prestene i området; det vil si i de 
enhetene som helt til de seinere åra 
kom inn under begrepet prestegjeld. 
I dagens Aurskog-Høland var det 
henholdsvis Høland (de tidligere 
Hølands-bygdene og Setskog) og 
Aurskog prestegjeld.

For området i syd og øst har vi en 
spesielt interessant kilde til dette 
stoffet. Æren for det tilkommer davæ-
rende sokneprest i Høland, Gabriel 
Smith Faye. For 151 år siden ga han 
ut ei lita bok på snaut 90 sider: 
Bidrag til Hølands 

Gabriel Smith Faye
Sokneprest i Høland 1845–1875

Menigheds og Præsters Historie. Denne 
trykk saken har naturlig nok ikke vært 
i salg i nyere tid – bortsett fra et og 
annet sjeldent eksemplar i antikvaria-
ter. (Nå er den imidlertid å fi nne på 
«nettet» og kan lastes ned derfra.) 
Typisk nok for den tiden (1866) er 
boka trykt med gotiske bokstaver. For 
å gjøre stoffet lettere tilgjengelig 
arbeider Høland historielag med å få 
gitt ut boka på nytt. Det blir en 
kombinert faksimileutgave (som vil si 
en fotografi sk framstilt, trykt repro-
duksjon) parallelt med en variant i 
modernisert språkform og trykk.

Fayes bok inneholder korte 
historikker om kirkene i 
Høland og Setskog fram 
til hans egen tid. Så 
følger det biografi er om 
alle sokneprestene i 
Høland prestegjeld helt 
fra 1300-tallet og fram 
til han selv. Det som 
gjør deler av dette 
stoffet ekstra interes-
sant, er at han putter 
inn beretninger om 
spesielle hendinger i 
embetstiden til en del 
av prestene. Noe 
gjelder krigshandlin-
ger, og noe er mer 
preget av episoder 
som i dag får oss til 
å trekke på smile-
båndet. (Kanskje 
Faye tok med noe 
av dette for å 
«krydre» historik-
ken litt!) Til slutt 
har han også en 

ganske grundig oversikt over utvik-
lingen i nærings livet, kommunika-
sjoner osv. her i området for 150 år 
siden.

Sokneprest Faye var tydeligvis en 
særdeles aktiv mann med allsidige 
interesser. Han hadde ansvaret for et 
ganske vidstrakt prestegjeld, der 
kommunikasjonsforholdene (i hvert 
fall til Setskog) var heller kummerlige. 
 I tillegg får vi inntrykk av at han 
hadde en fi nger med i det meste av 
styre og stell, spesielt når det gjaldt 
skolevesenet. Han var blant initiativ-
takerne til Høland Sparebank og ble 
den første formann i direksjonen 
(styret). For øvrig var han involvert i 
diverse andre tiltak som gjaldt 
næringslivet i bygda.  •

Bjørn Bergsjø
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ANNONSER

Mobil: 928 41 128 post@aurskogpower.no
www.aurskogpower.no Linåkerveien 23, Aurskog
Åpningstider: tirsdag–fredag 10–16, eller etter avtale

 BATTERIER

Bygdas Husqvarna og Jonsered-forhandler

Gass 10 kg kr. 199,-

ny  eprodukter.no

Tlf. 63 86 32 53

AURSKOG
Aurskog Byggesenter AS – Lierfoss
1930 Aurskog – Tlf 63 85 70 00
E-post info@aurskog.byggern.no

Hemnes Bygg AS

LØKEN OG OMEGN KULTURBYGG (RAKSTAD)

Utleie Wenche og Magne Aamodt
988 16 556 eller 489 54 815
Stort kjøkken og kjølerom
Utstyr til hundre kuverter
Utleiepris fra kr 600,-
Velegnet til alle typer selskaper

Aur prestegård
Trenger du lokale til møter, selskap o.l.? 
Vi leier ut i historiske og koselige omgivelser 
m/godt utstyrte kjøkken. 
Kontakt 920 61 788 eller 
post@aur-prestegaard.no

Stiftelsen Aur prestegård, 
Postboks 30, 1930 Aurskog   –   www.aur-prestegaard.no

leier ut lokaler i 1. etasje på Kløvertun på Aursmoen
(Sanitetshuset). Lokalet passer fi nt for minnesamvær, møter 

og mindre selskaper. For nærmere opplysninger kontakt:
Wenche Martinsen Tlf: 63 86 41 36, mob: 476 87 897

Nye medlemmer ønskes velkommen. 
Følg oss på facebook.

avd. Leikvin 
– en opplevelse i mat og tradisjoner

• lunsj og middag serveres hver dag 

i kafeteriaen • fruktlevering til arbeidsplassen 

• catering • minnesamvær • selskapslokaler 

• møte/konferanselokaler • projektor 

• trådløst nettverk

Lokalene har plass til 80 – 90 personer. 

Åpent mandag – fredag kl. 09.00 – 15.00

Telefon: 63 85 50 70 – Mobil: 472 55 177

e-post: post@jobberiet.no

Aurskog
Sanitetsforening

Butikk
Hemnesveien 220
1970 HEMNES.

Byggevareutsalg
Hemnesveien 92
Telefon 63 85 81 77.

DIN ANNONSE HER
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Åpningstider: 9-23 (9-21)
Telefon 63 86 31 04 – kiwi.aurskog@ngbutikk.no

ANNONSER

Telefon 489 51 480

Aurskog Farge & Interiør
Telefon 400 05 966

Aurskog Senter HVERDAGER: 10–19    LØRDAGER: 10–16

SIDEN ER SPONSET AV AURSKOG SPAREBANK

KiLa Sko
Telefon 480 63 173

Aurskog Blomster
Telefon: 463 05 249

Hjertefot
Autorisert fotterapeut 

Annett Simonsen

Tlf. 922 19 658 TIMEBESTILLING

Telefon: 63 85 44 40 • E-post: fi rmapost@aurskog-sparebank.no

Telefon 63 86 35 61

Behandler hard hud, sprekker, 
vorter, torner, fot- og neglesopp

Tlf. 63 86 23 70

Telefon: 63 85 56 60
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Gravmonumenter  Skifer  Granitt

Tlf. 63 85 40 40 – 1940 

Et verdig minne...., for deg, for dine, for alltid
www.amundrod-steinindustri.no

Bjørkelangen   Setskog   Hemnes   Løken
www.hsbank.no

Tlf.: 950 00 500

Vi tilbyr: 

sanitæranlegg

Aarstad & Sønner as

Kom og se vårt store utvalg i

SPORTS- OG 
FRITIDSUTSTYR!

- Familiens sportsbutikk -

Sørum Begravelsesbyrå

Årnes Begravelsesbyrå
Tlf. 63 82 88 80

www.nilsengravferd.no E-post: post@nilsengravferd.no Tlf. 63 90 07 70
Døgnvakt • Vi kommer gjerne hjem for konferanse

Begravelsesbyrået
Etabl. 1947

Isis Naturterapi
Aurskog og Sørumsand

Har du: søvnproblemer, sliter med 
fordøyelsen, lite energi, overvekt eller 

«vondter» i hverdagen?

Ønsker du hjelp og rådgiving  slik at du selv 
med enkle midler kan ta ansvar for din 

egen helse?

www.isis-naturterapi.no
Sølvi mob. 91711490  eller 

Ingvild mob.988 94 140

www.bakke-as.no
Nordre Blixrud vei 2, 1940 Bjørkelangen

Tlf.: 63 85 43 40
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AMFI Mye å glede seg til. Alltid.

Ditt lokale kjøpesenter
Hjertelig velkommen til

Hos oss får du god og personlig service

STIKK INNOM FOR EN HYGGELIG HANDEL!

Hos Monar

AURSKOG - HØLAND 
BIBLIOTEK

Ta påske- handelenhos oss!

Send 
BJORK
til 2070

Bli medlem i vår 
KUNDEKLUBB!

facebook.com/bjoreltorg
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barnas@sondagsskole.no 
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(privatabonnement 
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Gruppeabonnement 
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Sammen med 
Gud i hagen

nr.9

Gud skaper  
menneskene
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Gud vår redning
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Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Tegning: Asbjørn Tønnesen

Tegn en strek fra 
1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem 
feilene på bildet til høyre?
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